
令和４年５月２４日  

保護者の皆さまへ 

  生徒の皆さんへ 

呉市立中学校長会  

会 長 金本 康司  

呉市立音戸中学校  

校 長 脇田 啓治  

 

 

「令和４年度 卒業証書授与式」の日程について（お知らせ） 

 

  

向暑の候，皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

学校においては，４月に新入生を迎えて以降，感染防止対策に努めながら日々の

授業や部活動，学校行事等に取り組んでいるところですが，毎日の健康観察をはじ

め，学校の取組に対する皆さまのご理解とご協力に心から感謝申し上げます。 

さて，皆さまもご承知のとおり，今年度から「広島県公立高等学校入学者選抜」が

新たな方法で実施されることにより，入学者選抜日程も大きく変更されました。 

このことにともない，呉市立中学校長会では，呉市教育委員会とも連携して「卒業

証書授与式」の日程について検討を重ねてまいりましたが，令和４年度の「卒業証書

授与式」については，次の日程で挙行することとしました。 

 

令和４年度  これまで 

令和５年３月８日（水） 【基準日】３月第２土曜日 

 

つきましては，年度途中のご案内となり大変申し訳なく感じているところですが，何

とぞ皆さまのご理解ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 


